
На основу члана 63. став 1. тачка 1. Закона о високом образовању („Служени гласник 

Републике Србије“ број 88/2017, 27/17, 73/18 и 67/19) и члана 17. став 1. тачка 1. Статута 

Универзитета у Нишу (“Гласник Универзитета у Нишу” брoj 8/17, 6/18, 7/18, 2/19 и 3/19) Савет 

Универзитета, на предлог Сената Универзитета у Нишу, на седници одржаној 23.10.2019. године, 

донео је следећу 

 

 

 

О Д Л У К У 

о изменама и допунама Статута Универзитета у Нишу 

 

 

 

Члан 1. 

У Статуту Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ број 8/2017, 6/2018, 

7/2018, 1/19, 2/19 и 3/19) – (у даљем тексту: Статут) у члану 222. ставови 2, 3 и 4 мењају се и гласе: 

„Студенти уписани на основне студије до 10. септембра 2005. године могу завршити те 

студије по започетом наставном плану и програму, условима и правилима студија најкасније до 

краја школске 2020/2021. године, а студенти уписани на интегрисане студије из поља медицинских 

наука, до краја школске 2021/2022. године. 

Студенти уписани на магистарске студије до 10. септембра 2005. године имају право да 

заврше студије по започетом плану и програму, условима и правилима студија, најкасније до краја 

школске 2020/2021. године. 

 Кандидати који су пријавили докторску дисертацију до 10. септембра 2005. године, односно 

студенти који су уписали докторске студије по прописима који су важили до тог датума, могу да 

стекну научни назив доктора наука, односно да заврше докторске студије по започетом плану и 

програму, условима и правилима студија, најкасније до краја школске 2020/2021. године.“ 

 

Члан 2. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Гласнику Универзитета у 

Нишу“. 

 

Члан 3. 

Ову Одлуку објавити у „Гласнику Универзитета у Нишу“ и доставити правној служби и 

архиви Универзитета у Нишу. 

 

 

СУ број:  1/00-02-006/19-008 

У Нишу, 23.10.2019. године 

 

 

 

            

                                               ПРЕДСЕДНИК САВЕТА  

УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

 

                                                                                                     Проф. др Душан Трајковић, с.р. 

 

 

 

 


